[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
САМАРСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН Волжский
СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КУРУМОЧ

ТРЕТЬЕГО  созыва

ПРОЕКТ  №  30-11-16 от 16.11.2016г
РЕШЕНИЕ
            «___» _________  2016 г.                                                         № _____
 «Об утверждении Порядка  определения размера платы за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате перераспределения таких земельных участков и земельных участков, находящихся в муниципальной собственности сельского поселения Курумоч муниципального района Волжский Самарской области»
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",  Земельным  кодексом Российской Федерации, Уставом сельского поселения Курумоч муниципального района Волжский Самарской области,

Собрание представителей сельского поселения Курумоч муниципального района Волжский Самарской области РЕШИЛО:

1. Утвердить прилагаемый  Порядок  определения размера платы за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате перераспределения таких земельных участков и земельных участков, находящихся в муниципальной собственности сельского поселения Курумоч муниципального района Волжский Самарской области.

2. Настоящее решение вступает в силу после его опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 марта 2015 года.

3. Опубликовать настоящее Решение в ежемесячном информационном  вестнике «Вести  сельского поселения Курумоч», разместить  на официальном сайте администрации сельского поселения Курумоч муниципального района Волжский Самарской области – www.sp-kurumoch.ru в информационно- телекоммуникационной сети Интернет.

4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава сельского поселения Курумоч

О.Л. Катынский

муниципального района Волжский Самарской области

Председатель Собрания представителей

Л.В. Богословская
сельского поселения Курумоч

муниципального района Волжский

Самарской области

Катынская О.Н. 9989162
  УТВЕРЖДЕН
  решением  Собрания представителей

 сельского поселения Курумоч
                                                                                    муниципального Волжского  района Самарской области
от _________ № _______
Порядок

определения размера платы за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате перераспределения таких земельных участков и земельных участков, находящихся в муниципальной собственности сельского поселения Курумоч муниципального района Волжский Самарской области
1. Настоящий Порядок устанавливает правила определения размера платы за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате перераспределения таких земельных участков и земельных участков, находящихся в муниципальной собственности  сельского поселения Курумоч муниципального района Волжский Самарской области.
2. Размер платы за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате перераспределения таких земельных участков и земельных участков, находящихся в муниципальной собственности сельского поселения Курумоч муниципального района Волжский Самарской области определяется как разница между кадастровой  стоимостью образованного земельного участка, площадь которого увеличилась в результате перераспределения земельных участков, и  кадастровой  стоимостью земельного участка, находящегося в частной собственности, до перераспределения земельных участков.

3.  Кадастровая стоимость земельного участка определяется на основании сведений о кадастровой стоимости земельного участка, выдаваемых уполномоченным федеральным органом исполнительной власти в области государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним, кадастрового учета и ведения государственного кадастра недвижимости.